
Stránka číslo 1/10 Z 1/2022/IX 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Fryštáku č. Z 1/2022/IX ze dne 24. 10. 2022 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Černý, Ing. Pavel Gálík, Ing. Jan Görig, Markéta Halaštová, DiS., Mgr. Sylva 

Knedlová, Dana Konečná, Bc. Kateřina Kupčíková, Alois Langer, Libor Mikl, Antonín 

Rektořík, Martin Slaměna, Mgr. Libor Sovadina, Bc. Ilona Staňková, Ing. Milena Šímová, Mgr. 

Helena Uhříková, Ivana Zemanová, Ing. Karel Zlámalík (viz prezenční listina – příl. č. 1) 

Omluveni: -------------- 

Hosté: Ing. Miroslava Drahotuská, vedoucí Útvaru kanceláře starosty, Mgr. Ivana Plšková, Registrační 

úřad Fryšták 

Řízení schůze: Mgr. Sylva Knedlová, nejstarší člen ZMF, a nově zvolený starosta Ing. Pavel Gálík 

Zapisovatelka: Ing. Helena Dlabajová, asistentka starosty 

Ověřovatelé:  Bc. Ilona Staňková, Ing. Karel Zlámalík 

Místo:   obřadní síň radnice Fryšták 

Začátek:  16.00 hodin 

Konec:   17.08 hodin 

 

 
 

Program: 

 

1. Zahájení, informace o průběhu a výsledcích voleb 
 

2. Složení slibu zastupitele nově zvolených zastupitelů Zastupitelstva města Fryštáku 

 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

 

4. Schválení programu a způsobu jednání  

 

5. Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů 

 b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolnění 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 d) volba starosty 

 e) volba místostarosty  

 

6. Stanovení počtu členů Rady města Fryštáku 

 a) stanovení celkového počtu členů rady  

 b) volba členů rady 

 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru  

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b.a) volba předsedy finančního výboru 

 b.b) volba členů finančního výboru 

 c.a) volba předsedy kontrolního výboru 

 c.b) volba členů kontrolního výboru 

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

 

9. Diskuze 

 

 

 

 

 



Stránka číslo 2/10 Z 1/2022/IX 

 

1. Zahájení, informace o průběhu a výsledcích voleb 

 

Nejstarší členka Zastupitelstva města Fryštáku Mgr. Sylva Knedlová v 16.00 hod. zahájila ustavující zasedání 

zastupitelstva města v souladu s ustanovením§ 91 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění (dále jen „zákon o obcích“). 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle ustanovení § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o volbách“). 

 

Předsedající Mgr. Sylva Knedlová konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno tak, aby se v 

souladu s ustanovením§ 91 odst. 1 zákona o obcích konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 

soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 (žádný návrh nebyl podán). Pozvánka 

na ustavující zasedání Zastupitelstva města Fryštáku podle ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Městského úřadu Fryšták zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 10. 2022, s 

dobou sejmutí do 25. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající Mgr. Sylva Knedlová z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 tohoto zápisu) 

konstatovala, že je přítomno 16 členů zastupitelstva, z celkového počtu všech 17 členů zastupitelstva, a že tedy 

zastupitelstvo města je ve smyslu ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Předsedající Mgr. Sylva Knedlová představila jednotlivé členy nově zvoleného zastupitelstva a sdělila informace 

o neslučitelnosti funkcí člena zastupitelstva ve smyslu ustanovení§ 5 odst. 2 a 3 zákona o volbách. 

 

Předsedající sdělila, že jednání ZMF budou označena č. j. ve tvaru „Z -pořadové číslo v rámci příslušného 

kalendářního roku/rok/VIII(=číslo volebního období)/číslo jednotlivého bodu“, např. Z 1/2022/IX, a usnesení pak 

ve tvaru „U-Z pořadové číslo v rámci příslušného kalendářního roku/rok/IX/ (=číslo volebního období)/číslo 

jednotlivého bodu“, např. „U Z 1/2022/IX/1“. 

 

V čase 16.14 hodin se dostavil zastupitel Alois Langer, přičemž počet všech přítomných stoupl na 17. 
 

Informace o průběhu a výsledcích voleb. 

Předsedající připomněla, že je nutno nejprve potvrdit platnost mandátů členů nově zvoleného zastupitelstva. 

Vyzvala Mgr. Ivanu Plškovou, aby jménem Registračního úřadu Fryšták sdělila zastupitelům informace o průběhu 

voleb vč. výsledků hlasování a platnosti jednotlivých mandátů. (Viz příloha č. 2) 

 

Zastupitelé města vzali na vědomí zprávu Registračního úřadu Fryšták o ověření platnosti mandátů 

jednotlivých členů nově zvoleného Zastupitelstva města Fryštáku a o průběhu voleb a výsledcích hlasování 

(viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

 

2. Složení slibu zastupitele nově zvolených zastupitelů Zastupitelstva města Fryštáku 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byla ověřena platnost mandátů členů nově zvoleného zastupitelstva, vyzvala 

předsedající ve smyslu ustanovení § 69 odst. 2 zákona o obcích všechny členy zastupitelstva ke složení slibu. 

Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení 

slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (ustanovení § 55 zákona o volbách). 

Dále předsedající vysvětlila průběh složení slibu: 

 

Nejprve předsedající přečte slib stanovený ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu Města Fryštáku 

a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“, a to před celým plénem přičemž následně každý 

ze zastupitelů v čele pléna pronese slovo „slibuji“, podepíše se do listiny pod text slibu zastupitele, čímž 

potvrdí složení slibu, a podá ruku předsedající.  

 

Následně předsedající vyzvala jednotlivé zastupitele ke složení slibu. 



Stránka číslo 3/10 Z 1/2022/IX 

 

Po složení slibu všech členů zastupitelstva (s výjimkou předsedající) Mgr. Sylva Knedlová konstatovala, že 

všichni členové splnili ustanovení § 69 zákona o obcích, a že mohou ve smyslu ustanovení § 69 odst. 4 téhož 

zákona § 69 odst. 4 téhož zákona vykonávat svůj mandát. Sama předsedající Mgr. Sylva Knedlová, jakožto 

zvolená zastupitelka, složila slib až po projednání bodu č. 5d). 

 

Všichni zastupitelé složili slib, s výjimkou paní předsedající Mgr. Sylvy Knedlové, která složí slib nově 

zvolenému starostovi, v okamžiku jeho zvolení, tedy v bodě 5d). Žádný člen zastupitelstva neodmítl 

složit slib ani nesložil slib s výhradou (viz příloha č. 3 tohoto zápisu).  

 

  3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

 

Předsedající konstatovala, že byly splněny všechny zákonné podmínky pro to, aby zastupitelstvo mohlo 

pokračovat ve svém programu v návaznosti na pozvánku ze dne 14. 10. 2022. Připomněla, že je nutno schválit 

ověřovatele zápisu (v případě města Fryštáku jsou vždy 2 určení ověřovatelé) a zapisovatele. Předsedající 

navrhla jako ověřovatele zápisu č. Z 1/2022/IX ze dne 24. 10. 2022 zastupitelku Bc. Ilonu Staňkovou a 

zastupitele Ing. Karla Zlámalíka, navržení souhlasili, ostatní zastupitelé neměli připomínek. Předsedající 

navrhla jako zapisovatelku ZMF č. Z 1/2022/IX ze dne 24. 10. 2022 paní Ing. Helenu Dlabajovou, asistentku 

starosty, bez připomínek zastupitelů.  

Připomínky: žádné 

 

U Z 1/2022/IX/3a) 

ZMF schvaluje ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání Zastupitelstva města Fryštáku číslo 

Z 1/2022/IX, konaného dne 24. 10. 2022 zastupitelku Bc. Ilonu Staňkovou a zastupitele Ing. Karla 

Zlámalíka. 

Pro: 16  Proti: 0  Zdrželo se: 0  Neplatný hlas: 1 (Mgr. S. Knedlová – 

z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/3a) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/3b) 

ZMF schvaluje zapisovatelkou – pořizovatelkou zápisu z jednání ZMF č. Z 1/2022/IX dne 24. 10. 2022 

pí Ing. Helenu Dlabajovou. 

Pro: 16  Proti: 0  Zdrželo se: 0  Neplatný hlas: 1 (Mgr. S. Knedlová – 

z důvodu nesložení slibu zastupitele)           

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/3b) bylo schváleno. 

 

  4. Schválení programu a způsobu jednání 

 

Předsedající navrhla, aby zasedání jednalo o bodech v souladu s obdrženou pozvánkou ze dne 14. 10. 2022 – 

nebyly vzneseny připomínky. 

Připomínky: žádné 

 

U Z 1/2022/IX/4a) 

ZMF schvaluje program jednání ZMF č. Z 1/2022/IX dne 24. 10. 2022 v souladu s obdrženou pozvánkou 

ze dne 14. 10. 2022. 

Pro: 16  Proti: 0   Zdrželo se: 0  Neplatný hlas: 1 (Mgr. S. Knedlová – 

z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/4a) bylo schváleno. 

 

Předsedající připomněla, že je nutno schválit způsob rozpravy jednání – sdělila, že je platný Jednací řád 

Zastupitelstva města Fryštáku, jímž se může zasedání zastupitelstva řídit. Současně navrhla, aby se ustavující 

zasedání, jakož i další zasedání ZMF v následujícím volebním období 2022 – 2026, popř. do doby schválení, 

řídilo Jednacím řádem ZMF schváleným usnesením ZMF č. U Z 2/2021/VIII/11b) ze dne 31. 3. 2021. 



Stránka číslo 4/10 Z 1/2022/IX 

 

Zmiňovaný Jednací řád ZMF obdrželi všichni nově zvolení zastupitelé elektronicky před ustavujícím 

zasedáním. 

Připomínky: k uvedenému textu jednacího řádu nebylo připomínek 

 

U Z 1/2022/IX/4b) 

ZMF schvaluje způsob rozpravy ustavujícího jednání ZMF č. Z 1/2022/IX dne 24. 10. 2022, jakož i 

dalších zasedání do doby případného schválení nového jednacího řádu – v souladu s Jednacím řádem 

Zastupitelstva města Fryštáku – po přednesení důvodové zprávy – diskuse, hlasování a přijetí usnesení 

ke každému bodu ihned. 

Pro: 16  Proti: 0   Zdrželo se: 0  Neplatný hlas: 1 (Mgr. S. Knedlová – 

z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/4b) bylo schváleno. 

 

  5. Volba starosty a místostarosty 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolnění 

Předsedající navrhla, v návaznosti na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, aby členové zastupitelstva obce byli voleni jako uvolnění pouze pro výkon funkce 

starosty města. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasování byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

U Z 1/2022/IX/5b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, určuje, že pro výkon starosty bude člen zastupitelstva uvolněn.   

Pro: 16  Proti: 0   Zdrželo se: 0  Neplatný hlas: 1 (Mgr. S. Knedlová – 

z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5b) bylo schváleno. 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající připomněla, že volba starosty a místostarosty, nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá veřejným 

hlasováním. Změnu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva 

k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Předsedající dále uvedla, že 

je vhodné určit způsob volby i pro radní a členy výborů. 

 

U Z 1/2022/IX/5c) 

ZMF schvaluje způsob volby starosty, místostarosty, členů rady, předsedů a členů výborů veřejně.  

Pro: 14  Proti: 1 (L. Mikl)  Zdrželo se: 1 (Bc. K. Kupčíková)  Neplatný hlas: 1 

(Mgr. S. Knedlová – z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5c) bylo schváleno. 

 

d) volba starosty 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva, resp. 

jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit do funkce starosty Ing. Pavla 

Gálíka. Navržený kandidát s nominací souhlasil. Před hlasování byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Předsedající nechala hlasovat o obsazení funkce starosty – kandidát Ing. Pavel Gálík. 

 

U Z 1/2022/IX/5d)  

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí Ing. Pavla Gálíka, nar. ***, bytem ***, do funkce starosty města Fryštáku. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželo se: 3 (Ing. P. Gálík, Bc. K. Kupčíková) Neplatný hlas: 1 

(Mgr. S. Knedlová – z důvodu nesložení slibu zastupitele)      

 



Stránka číslo 5/10 Z 1/2022/IX 

 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5d) bylo schváleno. 

 

Paní předsedající Mgr. Sylva Knedlová pogratulovala nově zvolenému starostovi Ing. Pavlu Gálíkovi a 

popřála mu následující: „A já mu přeju přátelé, aby se mu dařilo a aby to s pevnýma nervama vydržel 4 roky, 

protože, jak já znám Fryštačany, tak si budeš barvit vlasy. Přátelé, vy všichni, i ty Pavle, to nebude funkce, to 

bude služba – služba lidem! My všichni to budeme dělat, jako službu lidem a jednu věc si pamatujme všichni, 

naučili jsme se létat, naučili jsme se plavat, naučme se i krásně, slušně jednat s lidmi, a nejen s Fryštačany, ale 

vůbec se všemi. Čestně, poctivě, a tak jak se patří. Ještě jednou ti gratuluji a Vám všem toto přeju. Jako stará 

hráza.“ 

 

Nově zvolený starosta Ing. Pavel Gálík převzal slovo ve vedení zastupitelstva a dále požádal zastupitelku Mgr. 

Sylvu Knedlovou o složení slibu věrnosti České republice. 

 

Mgr. Sylva Knedlová složila slib. 

 

Všichni zastupitelé složili slib a žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou 

(viz příloha č. 3 tohoto zápisu).  

 

Pan starosta poděkoval za předání slova a pokračoval následovně: „Děkuji za důvěru, kterou jste ve mně 

vložili a doufám, že se Vám odměním dobrou prací a že budete s prací jak mou, tak radních a místostarosty 

spokojeni. Budeme dělat všechno proto, aby ten náš Fryšták jenom vzkvétal.“ 

 

a) určení počtu místostarostů  

Starosta navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu, který bude neuvolněný. Jiné návrhy 

nebyl vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

U Z 1/2022/IX/5a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zřízení jednoho místostarosty.  

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5a) bylo schváleno. 

 

e) volba místostarosty 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Člen zastupitelstva, resp. 

jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit do funkce místostarosty pí 

Markétu Halaštovou, DiS. Navržená kandidátka s nominací souhlasila. Před hlasování byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska.  

 

Připomínky: 

Ing. Milena Šímová: „Dovolte abych vznesla protinávrh. Nejprve bych chtěla uvést, že jsem byla zvolena jako 

nezávislá kandidátka, takže nejsem vázaná žádnou politickou stranou, žádným hnutím či žádnými smlouvami 

nebo dohodami, a proto navrhuji na pozici místostarosty paní Danu Konečnou. Důvodem je nejen skutečnost, 

že paní D. Konečná získala od občanů důvěru v počtu 414 hlasů, kdežto paní M. Halaštová, DiS. získala jen 

307, což je skoro o 1/3 méně jak paní Konečná. Paní Konečná kandidovala jako nezávislá kandidátka bez 

podpory žádné politické strany, ale především hlavním aspektem je skutečnost, že paní Konečná má odborné 

znalosti v oblasti veřejné správy a obecní samosprávy. Její dlouholeté zkušenosti, které získala působením na 

MÚ Fryšták si doplňovala všemi odborným studiem aktuálních předpisů a norem a myslím si, že při jednání 

s občany právě toho využívala a bylo by dobré, kdyby je využívala i nadále v té funkci místostarostky.“ 

Ing. Pavel Gálík: „Děkuji, má ještě někdo nějaký návrh?“ 

Nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Ing. Pavel Gálík: „Takže v souladu s jednacím řádem, máme povinnost hlasovat nejprve o protinávrhu.“  

 



Stránka číslo 6/10 Z 1/2022/IX 

 

U Z 1/2022/IX/5e) – protinávrh paní Ing. Mileny Šímové 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí pí Danu Konečnou, nar. ***, bytem ***, do funkce místostarostky města Fryštáku. 

Pro: 6   Proti:  10 (Ing. P. Gálík, Ing. J. Görig, M. Halaštová, DiS., A. Langer, A. Rektořík, 

M. Slaměna, Mgr. L. Sovadina, Bc. I. Staňková, Mgr. H. Uhříková, Ing. K. Zlámalík) 

 Zdrželo se: 1 (Ing. T. Černý) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5e) nebylo schváleno. 

 

Starosta nechal hlasovat o původním návrhu obsazení funkce místostarosty – kandidátka Markéta Halaštová, 

DiS. 

 

U Z 1/2022/IX/5e) – původní návrh 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí pí Markétu Halaštovou, DiS., nar. ***, bytem ***, do funkce místostarostky města 

Fryštáku. 

Pro: 10   Proti: 4 (D. Konečná, Bc. K. Kupčíková, Ing. M. Šímová, I. Zemanová) 

Zdrželo se: 3 (Ing. T. Černý, M. Halaštová, DiS., L. Mikl) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5e) bylo schváleno. 

 

  6. Stanovení počtu členů Rady města Fryštáku 

 

a) stanovení celkového počtu členů rady 

Starosta navrhl znění usnesení, kterým by ZMF určilo 5 členů rady města (tj. starosty i místostarosty, tři 

členové rady), což vyplývá z dikce zákona o obcích. Před hlasování byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit svá stanoviska. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

U Z 1/2022/IX/6a)  

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, a v návaznosti na ustanovení § 99 odst. 3 téhož zákona stanovuje počet členů Rady města 

Fryštáku na pět (starosta, místostarosta, tři členové rady). 

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/5e) bylo schváleno. 

 

b) volba členů rady 

Starosta sdělil, že je potřeba zvolit ještě tři členy rady, a proto dal návrh na nominaci členů rady. Člen 

zastupitelstva, resp. jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit do 

funkce radních tyto kandidáty: Martin Slaměna, Mgr. Libor Sovadina a Antonín Rektořík. 

Navržení kandidáti s nominací souhlasili. Starosta navrhl, aby se hlasovalo veřejně. Nebylo námitek. 

 

U Z 1/2022/IX/6b.a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí do funkce člena Rady města Fryštáku Martina Slaměnu, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 16   Proti: 0   Zdrželo se: 1 (M. Slaměna) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/6b.a) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/6b.b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí do funkce člena Rady města Fryštáku Mgr. Libora Sovadinu, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdrželo se: 4 (D. Konečná, Bc. K. Kupčíková, Mgr. L. 

Sovadina, Ing. M. Šímová) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/6b.b) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/6b.c) 



Stránka číslo 7/10 Z 1/2022/IX 

 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí do funkce člena Rady města Fryštáku Antonína Rektoříka, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 16   Proti: 0   Zdrželo se: 1 (A. Rektořík) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/6b.c) bylo schváleno. 

 

 7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Starosta úvodem tohoto bodu informoval o zákonné povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor v souladu 

s ustanovením § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 

členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy 

výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být jen člen 

zastupitelstva. Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník městského 

úřadu ani osoby zabezpečující účetní práce na městském úřadu.  

Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít 5 

členů. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasování byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své připomínky. 

 

U Z 1/2022/IX/7a.a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a v návaznosti na ustanovení § 117 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje zřízení Finančního výboru při 

Zastupitelstvu města Fryštáku s tím, že výbor bude pětičlenný. 

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7a.a) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/7a.b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a v návaznosti na ustanovení § 117 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje zřízení Kontrolního výboru při 

Zastupitelstvu města Fryštáku s tím, že výbor bude pětičlenný. 

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7a.b) bylo schváleno. 

 

b.a) volba předsedy finančního výboru 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Člen 

zastupitelstva, resp. jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit do 

funkce předsedy finančního výboru pana Ing. Tomáše Černého. Navržený kandidát s nominací souhlasil. Jiný 

návrh nebyl podán. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

U Z 1/2022/IX/7b.a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí předsedou Finančního výboru při Zastupitelstvu města Fryštáku Ing. Tomáše 

Černého, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 5 (Ing. T. Černý, D. Konečná, Bc. K. 

Kupčíková, A. Rektořík, Ing. M. Šímová) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7b.a) bylo schváleno. 

 

b.b) volba členů finančního výboru 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkce členů finančního výboru. Člen zastupitelstva, 

resp. jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit tyto kandidáty: Mgr. 

Helena Uhříková, Dana Konečná, Ivana Macková, Ing. Jan Görig. Navržení kandidáti s nominací souhlasili. 

Jiný návrh nebyl podán. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 



Stránka číslo 8/10 Z 1/2022/IX 

 

U Z 1/2022/IX/7b.b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí členy Finančního výboru při Zastupitelstvu města Fryštáku: 

- Mgr. Helena Uhříková, nar. ***, bytem ***, 

- Dana Konečná, nar. ***, bytem ***, 

- Ivana Macková, nar. ***, bytem náměstí ***, 

- Ing. Jan Görig, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7b.a) bylo schváleno. 

 

c.a) volba předsedy kontrolního výboru 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Člen 

zastupitelstva, resp. jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit do 

funkce předsedy kontrolního výboru pana Mgr. Libora Sovadinu. Navržený kandidát s nominací souhlasil. 

Jiný návrh nebyl podán. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

U Z 1/2022/IX/7c.a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí předsedou Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Fryštáku Mgr. Libora 

Sovadinu, nar. ***, bytem ***. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdrželo se: 4 (D. Konečná, Bc. K. Kupčíková, L. Mikl, 

Ing. M. Šímová) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7c.a) bylo schváleno. 

 

c.b) volba členů kontrolního výboru 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkce členů kontrolního výboru. Člen zastupitelstva, 

resp. jednotlivé subjekty (Nezávislí, KDU-ČSL a pro Fryšták společně), navrhly zvolit tyto kandidáty: 

Jaroslav Hrbáček, Alois Langer, Pavel Ševčík a Jaroslav Heinz. Navržení kandidáti s nominací souhlasili. Jiný 

návrh nebyl podán. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

U Z 1/2022/IX/7c.b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, volí členy Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Fryštáku: 

- Jaroslav Hrbáček, nar. ***, bytem ***, 

- Alois Langer, nar. ***, bytem ***, 

- Pavel Ševčík, nar. ***, bytem ***, 

- Jaroslav Heinz, ***, bytem ***. 

Pro: 15   Proti: 0   Zdrželo se: 2 (D. Konečná, Ing. M. Šímová) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/7c.b) bylo schváleno. 

 

  8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva bylo v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

poskytována odměna ve výši 1.989,- Kč/měsíc, a to ode dne přijetí usnesení o výši odměn. Dále uvedl, že pro 

případ náhradníků je vhodné přijmout usnesení o poskytování odměny novému členovi zastupitelstva ode dne 

prvního zasedání, kterého se zúčastní. Starosta navrhl též odměnu za výkon funkce místostarosty města ve 

výši 22.000,- Kč/měsíc. Neuvolněnému místostarostovi lze schválit v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, odměna ve výši až 35.795,- Kč/měsíc. 

Neuvolněnému členovi rady lze schválit nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, odměna ve výši až 7.954,- Kč/měsíc. 

Starosta navrhl, aby byla schválena odměna místostarostovi, členům rady a členům zastupitelstva s tím, že na 

dalším jednání zastupitelstva by se dořešily odměny členů a předsedů výborů a komisí. Před hlasování byla 



Stránka číslo 9/10 Z 1/2022/IX 

 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska.  

Připomínky: žádné 

 

U Z 1/2022/IX/8a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva města ve výši 22.000,- Kč za měsíc s tím, že odměna bude poskytovaná ode dne zvolení do 

funkce místostarosty, tj. od 25. 10. 2022. 

Pro: 16   Proti: 0   Zdrželo se: 1 (M. Halaštová, DiS.) 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/8a) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/8b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady města ve výši 

7.954,- Kč za měsíc s tím, že odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. od 24. 10. 

2022.  

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/8b) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/8c) 

ZMF v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve 

výši 1.989,- Kč za měsíc s tím, že odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. od 24. 

10. 2022, a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/8c) bylo schváleno. 

 

U Z 1/2022/IX/8d) 

ZMF bere na vědomí informaci starosty, že návrh na odměňování předsedů a členů výborů a komisí, 

popř. zvláštních orgánů připraví Rada města Fryštáku na nejbližším zasedání Zastupitelstva města 

Fryštáku. 

Pro: 17   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2022/IX/8d) bylo schváleno. 

  

 9. Diskuze 

 

Dana Konečná: „Já bych se chtěla zeptat, zda je do budoucna plánováno zase konání zastupitelstev v pondělí 

nebo ve středu?“ 

Ing. Pavel Gálík: „Ano, pravděpodobně v pondělí.“ 

Dana Konečná: „No, protože já k tomu mám připomínku, celý život, jak jsem tady pracovala, lidé si stěžovali, 

občané, na to, že v úřední den se nedostanou k nikomu, protože starosta, místostarosta, vedoucí odboru jsou 

na zastupitelstvu a občané s nimi nemohou jednat. V neúřední den se tam nedostanou, protože je zavřeno. 

Takže takhle co slyším od lidí, tak by měli přání, aby ta zastupitelstva byla buď v úterý nebo ve čtvrtek.“ 

Ing. Pavel Gálík: „Dobře projednáme to na dalším zastupitelstvu. Necháme si to projít hlavou a projednáme. 

Píšu si to jako bod na příště.“ 

Libor Mikl: „Já jsem chtěl požádat pane starosto, radní a paní místostarostko o zvážení znovu zavedení 

osadního výboru na Vítové, až budete jednat o komisích a výborech, tak abyste na Vítovou při tom mysleli.“ 

Ing. Pavel Gálík: „Ano, děkuji. Já bych poprosil jednotlivé subjekty, aby poslali návrhy na různé komise, které 

zřizuje rada Města Fryštáku. Jsou to komise: bytová, sociální, stavební, školská, kulturní, pro občanské 

záležitosti, obnova památek, případně ten osadní výbor. Kdybyste poslali návrhy během čtrnácti dnů, aby to 

rada mohla zpracovat a připravit ke schválení. Děkuji. Ještě nějaké další připomínky či dotazy?“ 

Ing. Milena Šímová: „Já bych se chtěla zeptat. Podle hlasování bylo vidět, že byla určitá dohoda nebo koaliční 

smlouva. Já jsem byla sice jako náhradník, k ničemu jsem ve své podstatě nebyla přizvána, takže bych se 



Stránka číslo 10/10 Z 1/2022/IX 

 

chtěla zeptat, protože podle hlasování tady existuje něco, co vlastně je asi dohodnuto předem. Chtěla jsem se 

zeptat, jestli to bylo dohodnuto předem? Protože i podle těch jednotlivých komisí finanční a kontrolní, nikdo 

jiný nebyl zařazen než vlastně z určitých koaličních hnutí.“ 

Ing. Pavel Gálík: „My se tomu nijak nebráníme. Nějaká koaliční smlouva byla uzavřená, protože jsme to tak 

cítili, že je to potřeba a ty lidi do finančního a kontrolního výboru jsme oslovovali. Nejsou tam pouze koaliční 

jsou tam lidé, které jsme oslovili a měli o to zájem a hlásili se už dávno dopředu.“ 

Ing. Milena Šímová: „Dobře, děkuji.“ 

Ing. Pavel Gálík: „Prosím. Další dotazy? Pokud dotazy nejsou, tak bych si dovolil ukončit dnešní zasedání.“ 

 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17.08 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Zpráva o průběhu voleb 

3. Slib věrnosti České republice 
 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  24. 10. 2022 

 

 

 

 

Zapisovatelka:   Ing. Helena Dlabajová 

 

 

 

Ověřovatelé:  Bc. Ilona Staňková 

   Ing. Karel Zlámalík 

 

 

 

 

  

                 Ing. Pavel Gálík     Markéta Halaštová, DiS. 

starosta             místostarostka 


